
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年度 社会福祉法人大和福祉会 大和保育園 

４月のえんだより 
 

ご入園、ご進級おめでとうございます 

うららかな春の陽気と共に、今年度がスタートしました。新しい１年も、ワクワクが溢れる毎日にしていきたい

と思います      保護者の皆様と一緒に子どもたちひとりひとりの成長を見守り、連携を密にし、１年間を過ごして

まいりたいと全職員思っております。何かとご協力いただく点も多いと存じますが、よろしくお願い致します。 

職員紹介 

園 長・・・・・・・・・      

副園長・・・・・・・・・      

保育士 

主 任・・・・・・・・      

副主任・・・・・・・・          

         

つ き組(５歳児)・・・      

も も組(４歳児）・・・     

さくら組(３歳児）・・・      

あ か組(２歳児）・・・     

は な組(１歳児）・・・     

(０歳児）・・・     

保育士補助・・・・・・            

             

             

支援員・・・・・・・・            

                           

栄養士・・・・            

調理員・・・・     

給食補佐・・・     

事務員・・・・     

新任の先生：    です。 

今年度もよろしくお願いします。 

 １ 火 入園式・進級式 

 ２ 水  

 ３ 木  

 ４ 金  

 ５ 土 春の遠足(延命公園に親子遠足) 

 ６ 日  

 ７ 月 体操教室初回（つき・もも・さくら） 

 ８ 火  

 ９ 水 スイミング(体験１回目) 

１０ 木 誕生会 

１１ 金 英語教室初回（つき・もも・さくら） 

１２ 土  

１３ 日  

１４ 月 体操教室 

１５ 火 避難訓練 内科検診 

１６ 水 スイミング(体験２回目) 

１７ 木 おはなし会初回 

１８ 金 英語教室 

１９ 土  

２０ 日  

２１ 月 体操教室 

２２ 火  

２３ 水 スイミング 

２４ 木  

２５ 金 英語教室 

２６ 土  

２７ 日  

２８ 月  

２９ 火 ㊗昭和の日 

３０ 水  

 

４月の行事予定 

５月の主な行事予定 

１日（木） 制服の衣替え移行期始め 

２日（金） 子どもの日の集い 

８日（木） 誕生会 

１３日（火） 避難訓練 

２２日（木） 保育参観・講演会・保護者会地区役員選出 

       引き渡し訓練 

２９日（木） さつまいも苗植え 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・引き渡しカードについて 

  今年度も引き続き利用します。提出後、変更がある時はお知らせ下さい。 

※５月 22日(木)に全員参加で引き渡し訓練を行います。詳細は、後日お知らせします。 

ご理解とご協力をお願いします。 

・土曜保育カードについて 

乳幼児期は何よりも保護者との大事な時期です。土曜日以外でもお仕事がお休みの時は一緒に過ごす時間を 

作りましょう。 

ご用事の場合は、ご用事が終わり次第お迎えをお願いします。お仕事の場合はしっかりお預かりします。 

提出は今まで通り、木曜日の午前中までに保育者に手渡して下さい。(給食の人数確認の為、期日をお守り下さい) 

 

春の遠足のお知らせ 

日時：４月５日（土） 

時間：９：４５集合 

点呼 大牟田市延命公園、お花見広場 

場所：大牟田市動物園 

◎持ち物には、すべて名前をご記入ください。 

(名前が消えていないか定期的にご確認下さい。おさがりの服も名前を書きなおして 

下さい。) 

・あか・はな組は、フードやひも等ひっかかりが少なく、自分で脱ぎ着のしやすい服装を着用させて下さい。 

・靴は体や足のサイズにあったものをはかせて下さい。 

(クロックスタイプ、サンダル、ブーツなどはお控え下さい) 

 体操服について 
(つき・もも・さくら) 

４月１日より、制服と体操服の衣替え移行期とします。気候に合わせて体操服の長袖・半袖の組み合わせを

園でしますので両方持たせて下さい。 

詳しくは、園のしおり１３ページをご覧下さい。長ズボンの膝が破れている方は、当て布をして補正、又は 

買い替えをお願いします。破れたままにしないようにして下さい。同じ生地が必要な方は園にありますので、

お声かけ下さい。※帽子…破れたら買い替えをお願いします。 

※雨天時は保育園で園児と園内遠足をします。 

10：00までに登園、12：00降園  

※お弁当持参 

英語教室 
さくら組：今年度より英語教室を導入します。(毎週金曜日 13:00～13:15) 

も も組：13:15～13:45(時間変更) 

つ き組：13:45～14:30(時間変更) 

保育参観及び総会・講演会 ５月２２日(木) 

保育参観及び総会(保護者会役員選出)、講演会を行います。 

 

子育てアドバイザーで有名な熊丸みつ子先生に 

講演をしていただけることになりまた！ 

 楽しいお話ですのでお楽しみに☆ 

<予定時間> 

9:30～保育参観始め・体操 

9:50～おはじまり 

     本日の活動 

10:30～講演会 

11:30～総会・地区役員選出 

12:00 解散 

 

 


